Blitzturnier am Donnerstag
4. Turnier am 22.8.2024

Zum vierten Sommerblitzturnier des ASK Nettingsdorf-Schach kamen 16 Spieler und eine Spielerin.
Einige waren in diesem Jahr das erste Mal dabei.

Einer von denen holte sich auch gleich den Turniersieg. Nach ca. der Hélfte der Runden sah es danach
aus, als wére sein Vorsprung nicht mehr aufzuholen, am Ende siegte Le Minh Phu Nguyen mit einem
halben Punkt Vorsprung vor CM Maximilian Mostbauer, Dritter wurde FM Florian Sandhdfner.

Thomas Jakob Kim war der einzige U16-Teilnehmer und auch Bester des 3.Drittels der Startrangliste.
(unter 1641 Elo).

Hans-Dieter Wiesner die Wertung des besten Spielers, welcher nicht im ersten Drittel der Startrangliste
aufscheint (unter 2120 Elo).

Mustaf Hasaj wurde bester Spieler ohne Elozahl. Alois Schwabeneder gewann die Seniorenwertung.

In der Gesamtwertung flihrt nach dem 4. Turnier CM Maximilian Mostbauer mit 370 Wertungspunkten,
gefolgt von FM Florian Sandhdéfner (356 WP) und Alois Schwabeneder (267 WP).

Rg. SNr Name Elo Typ Verein Pkte BH SB EloP
1 4 Nguyen Le Minh Phu 2120 Tsu Wartberg/Aist 12 90 84,50 2164
2 2 CM Mostbauer Maximilian 2166 Union Ansfelden 112 89% 73,50 2171
3 1 FM Sandhofner Florian 2254 Ask St. Valentin 10%2  90'% 63,50 2068
4 3 Koller Hans-Jiirgen 2151 Sv Freistadt 9 89% 47,50 1923
5 5 Wiesner Hans-Dieter 1933 Ask Nettingsdorf 8 93 47,00 1926
6 10 Kim Thomas Jakob 1591 Ul6 Ask St. Valentin 8 91 43,00 1895
7 7 Dilly Julian 1658 Union Neuhofen/Krems 7 94 40,50 1876
8 6 Schwabeneder Alois 1907 S60 Sv Grieskirchen 6 91'% 33,50 1779
9 15 Hasaj Mustaf 0 5% 96 23,75 1784
10 9 Hasaj Elbasan 1600 Schach Kultur Wels 5 942 22,00 1663
11 16 Hiebinger Volkmar 0 S60  Ask Nettingsdorf 5 882 19,50 1653
12 17 Tausch Walter 0 S60 Ask Nettingsdorf 5 83% 15,50 1643
13 12 Nguyen Le Thao Nhi 1428 Jsv Linz 5 82, 22,00 1620
14 13 Grasser Rudolf 1297 S60 Ask Nettingsdorf 5 80 16,50 1608
15 8 Piihringer Alois 1641 S60 Askd Unterweitersdorf 4% 85 14,75 1579
16 11 Staudinger Friedrich 1555 S60 Atsv Steinbach-Griinburg 4 86 13,00 1537
17 14 Hasaj Dardan 0 2 79 5,00 1381

Die Spielgemeinschaft Nettingsdorf/Traun bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein
Wiedersehen beim néchsten Turnier.

Nichstes Turnier: Donnerstag, 5.9.2024, 19 Uhr, Rathaus Haid

Johann Daxinger



Blitzturnier am Donnerstag 2024

Gesamtwertung nach dem 4.Turnier

Veranstalter : ASK Nettingsdorf - Schach
Turnierleiter : OS Johann Daxinger

Ort : Rathauskeller, Hauptplatz 40, Haid/Ansfelden
Datum: 27.6.2024 - 5.9.2024

8 CM Mostbauer Maximilian
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Sandhofner Florian
Schwabeneder Alois
Dilly Julian

Wiesner Hans-Dieter
Koller Hans-Jurgen
Postimayer Jakob
Steinerberger Alexander
Grasser Rudolf
Mujevic Sabahudin DI
Hasaj Elbasan

Kim Thomas Jakob
Tausch Walter

Nguyen Le Minh Phu
Mostbauer Florian Msc
Kurz Alexander Harald
Totter Harald

Tkaczuk Rainer

Glossl Sota Alexander

Schwabeneder Florian Mag.

Moerzinger Christian Jun.
Ringer Sebastian
Tischler Michel
Breneis Lukas
Traunwieser Georg Dr.
Lichtl Erich

Hasaj Mustaf
Hiermann Dietmar
Lachmair Erwin
Hiebinger Volkmar
Rechberger Franz
Schuetz Johann
Fassmann Klaus Juergen
Sonntagbauer Manfred
Nguyen Le Thao Nhi
Kepplinger Lukas
Hahn Tobias

Berger Horst
Puhringer Alois
Tkaczuk Oliver

Poell Markus Ing. Msc
Staudinger Friedrich
Schellhorn Rene
Hasaj Dardan
Muckenhuber Martin
Hahn Stefan
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Holzer Leopold

2166
2254
1907
1658
1933
2151
2307
1814
1297
1829
1600
1591

2120
2290
909

2255
2026
2414
1560
1893
2012
2241
2081
2057

2180
1830

2094
1927
1988
1318
1428
1969

1641

2051

1555
1326

1233
1168

AUT
S60
AUT
AUT
S60
AUT
AUT
S60
AUT

u16

AUT

AUT
S60
S60
S60
VIE

U16

AUT

AUT

AUT
S60
u16

u16
u16

2. Drittel
3. Drittel
Keine Elo

unter 2057 Elo
unter 1658 Elo

Union Ansfelden
Ask St. Valentin

Sv Grieskirchen
Union Neuhofen/Krems
Ask Nettingsdorf
Sv Freistadt

Tsu Wartberg/Aist
Sv Hérsching
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Sv Hérsching
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Sv Grieskirchen
Schach Kultur Wels
Ask Nettingsdorf
Sk Taufkirchen/Pram
Ask St. Valentin

Sv Freistadt

Sv Horsching

Sk Taufkirchen/Pram
Sv Almtal

Ask Nettingsdorf
Tsu Wartberg/Aist

Sc Traun 67
Sv Almtal
Jsv Linz

Sc Traun 67
Jsv Linz

Asko Unterweitersdorf
Dsg Union St.Martin/Traun
Union Neuhofen/Krems
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