Blitzturnier am Donnerstag

4. Turnier am 22.8.2024

Zum vierten Sommerblitzturnier des ASK Nettingsdorf-Schach kamen 16 Spieler und eine Spielerin. Einige waren in diesem Jahr das erste Mal dabei.

Einer von denen holte sich auch gleich den Turniersieg. Nach ca. der Hälfte der Runden sah es danach aus, als wäre sein Vorsprung nicht mehr aufzuholen, am Ende siegte *Le Minh Phu Nguyen* mit einem halben Punkt Vorsprung vor *CM Maximilian Mostbauer*, Dritter wurde *FM Florian Sandhöfner*.

Thomas Jakob Kim war der einzige U16-Teilnehmer und auch Bester des 3.Drittels der Startrangliste. (unter 1641 Elo).

Hans-Dieter Wiesner die Wertung des besten Spielers, welcher nicht im ersten Drittel der Startrangliste aufscheint (unter 2120 Elo).

Mustaf Hasaj wurde bester Spieler ohne Elozahl. Alois Schwabeneder gewann die Seniorenwertung.

In der Gesamtwertung führt nach dem 4. Turnier *CM Maximilian Mostbauer* mit 370 Wertungspunkten, gefolgt von *FM Florian Sandhöfner* (356 WP) und *Alois Schwabeneder* (267 WP).

Rg.	SNr		Name	Elo	Тур	Verein	Pkte	BH	SB	EloP
1	4		Nguyen Le Minh Phu	2120		Tsu Wartberg/Aist	12	$90\frac{1}{2}$	84,50	2164
2	2	CM	Mostbauer Maximilian	2166		Union Ansfelden	$11\frac{1}{2}$	$89\frac{1}{2}$	73,50	2171
3	1	FM	Sandhöfner Florian	2254		Ask St. Valentin	$10\frac{1}{2}$	$90\frac{1}{2}$	63,50	2068
4	3		Koller Hans-Jürgen	2151		Sv Freistadt	9	$89\frac{1}{2}$	47,50	1923
5	5		Wiesner Hans-Dieter	1933		Ask Nettingsdorf	8	93	47,00	1926
6	10		Kim Thomas Jakob	1591	U16	Ask St. Valentin	8	91	43,00	1895
7	7		Dilly Julian	1658		Union Neuhofen/Krems	7	94	40,50	1876
8	6		Schwabeneder Alois	1907	S60	Sv Grieskirchen	6	$91\frac{1}{2}$	33,50	1779
9	15		Hasaj Mustaf	0			$5\frac{1}{2}$	96	23,75	1784
10	9		Hasaj Elbasan	1600		Schach Kultur Wels	5	$94\frac{1}{2}$	22,00	1663
11	16		Hiebinger Volkmar	0	S60	Ask Nettingsdorf	5	$88\frac{1}{2}$	19,50	1653
12	17		Tausch Walter	0	S60	Ask Nettingsdorf	5	$83\frac{1}{2}$	15,50	1643
13	12		Nguyen Le Thao Nhi	1428		Jsv Linz	5	$82\frac{1}{2}$	22,00	1620
14	13		Grasser Rudolf	1297	S60	Ask Nettingsdorf	5	80	16,50	1608
15	8		Pühringer Alois	1641	S60	Askö Unterweitersdorf	$4\frac{1}{2}$	85	14,75	1579
16	11		Staudinger Friedrich	1555	S60	Atsv Steinbach-Grünburg	4	86	13,00	1537
17	14		Hasaj Dardan	0			2	79	5,00	1381

Die Spielgemeinschaft Nettingsdorf/Traun bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen beim nächsten Turnier.





Nächstes Turnier: Donnerstag, 5.9.2024, 19 Uhr, Rathaus Haid

Blitzturnier am Donnerstag 2024 Gesamtwertung nach dem 4.Turnier

Veranstalter : ASK Nettingsdorf - Schach Turnierleiter : ÖS Johann Daxinger

Ort: Rathauskeller, Hauptplatz 40, Haid/Ansfelden

Datum: 27.6.2024 - 5.9.2024

2. Drittel unter 2057 Elo
3. Drittel unter 1658 Elo
Keine Elo

Rg.	Snr.	Tit.	Name	Elo	Тур	Verein	T 1	T2	T3	T4	Wp
1	8	CM	Mostbauer Maximilian	2166	AUT	Union Ansfelden	2	4	2	2	370
2	5	FM	Sandhöfner Florian	2254		Ask St. Valentin	1	6	3	3	356
3	21		Schwabeneder Alois	1907	S60	Sv Grieskirchen	6	7	13	8	267
4	26		Dilly Julian	1658		Union Neuhofen/Krems	4	10	17	7	257
5	19		Wiesner Hans-Dieter	1933		Ask Nettingsdorf	9	8	19	5	248
6	9		Koller Hans-Jürgen	2151	AUT			5	9	4	229
7	2	FM	Postlmayer Jakob	2307		Tsu Wartberg/Aist	0	2	1		195
8	25 35		Steinerberger Alexander Grasser Rudolf	1814	000	Sv Hörsching Ack Nottingedorf	8 14	9 17	14	1.1	180 136
9	24		Mujevic Sabahudin DI	1297 1829	S60	Ask Nettingsdorf Ask Nettingsdorf	7	17	11	14	129
11	28		Hasaj Elbasan	1600	ALIT	Schach Kultur Wels	- 1	11	- 11	10	117
12	29		Kim Thomas Jakob	1591	AUT			''	18	6	114
13	39		Tausch Walter	0	S60	Ask Nettingsdorf	12		10	12	108
14	10		Nguyen Le Minh Phu	2120		Tsu Wartberg/Aist	12			1	100
15	3	FM	Mostbauer Florian Msc	2290	7.0.	Sv Hörsching		1		•	100
16	38		Kurz Alexander Harald	909	U16	Union Ansfelden	16	19	27		98
17	40		Totter Harald	0		Union Ansfelden	17	20	28		93
18	4	MK	Tkaczuk Rainer	2255		Union Ansfelden	3				90
19	15		Glössl Sota Alexander	2026		Jsv Linz		3			90
20	1	IM	Schwabeneder Florian Mag.	2414		Sv Grieskirchen			4		85
21	30		Moerzinger Christian Jun.	1560		Schach Kultur Wels	11		24		83
22	22		Ringer Sebastian	1893		Ask Nettingsdorf	5				80
23	16		Tischler Michel	2012		Sk Taufkirchen/Pram			5		80
24	6		Breneis Lukas	2241		Ask St. Valentin			6		76
25	12		Traunwieser Georg Dr.	2081		Sv Freistadt			7		72
26	13		Lichtl Erich	2057		Sv Hörsching			8		68
27	41		Hasaj Mustaf	0	AUT					9	64
28	7	FM	Hiermann Dietmar	2180		Sk Taufkirchen/Pram			10		60
29	23		Lachmair Erwin	1830		Sv Almtal	10				60
30	42		Hiebinger Volkmar	0	AUT	Ask Nettingsdorf			4.0	11	57
31	11		Rechberger Franz	2094	000	Tsu Wartberg/Aist		40	12		54
32	20		Schuetz Johann	1927	S60	0. T 07		12			54
33	17		Fassmann Klaus Juergen	1988	S60	Sc Traun 67	10	13			51
34	34 32		Sonntagbauer Manfred	1318	S60	Sv Almtal	13			13	51 51
35 36	18		Nguyen Le Thao Nhi	1428 1969	VIE	Jsv Linz Sc Traun 67		14		13	48
37	43		Kepplinger Lukas Hahn Tobias	0	1116	Jsv Linz		14	15		45
38	44		Berger Horst	0	010	JSV LITIZ		15	13		45
39	27		Pühringer Alois	1641	ΔΙΙΤ	Askö Unterweitersdorf		10		15	45
40	45		Tkaczuk Oliver	0	7.01	Dsg Union St.Martin/Traun	15			10	45
41	14		Poell Markus Ing. Msc	2051		Union Neuhofen/Krems	.0		16		42
42	31		Staudinger Friedrich	1555	AUT	Atsv Steinbach-Grünburg			.0	16	42
43	33		Schellhorn Rene	1326		Ask Nettingsdorf		16			42
44	46		Hasaj Dardan	0	AUT					17	40
45	47		Muckenhuber Martin	0	S60			18			38
46	48		Hahn Stefan	0	U16	Jsv Linz			20		34
47	36		Danner Michael	1233		Askö Leonding			21		32
48	37		Gold Arthur	1168	U16				22		30
49	49		Niedermayer Benedikt	0	U16				23		28
50	50		Hoefler Fabian	0					25		24
51	51		Holzer Leopold	0					26		22